
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/16430/2022/JSOB Bc. Jana Sobotková, DiS. 14.12.2022 

 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu 

 Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích"), na základě žádosti ze dne 12. prosince 2022 

podané Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, IČO 00090450, se sídlem 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, po předchozím písemném stanovisku příslušného orgánu Policie 

České republiky, Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, vydaném 

pod č.j. KRPJ-140039-2/ČJ-2022-1600DP-AUG dne 6. prosince 2022, podle ustanovení § 77 odst. 1 

písm. c), § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  

s t a n o v u j e 

přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. tříd, které jsou v působnosti Městského úřadu 

Havlíčkův Brod jako obce s rozšířenou působností, spočívající v umístění přechodného dopravního 

značení, dle vzorových schémat, pro celoroční provádění údržbových prací a oprav správcem 

předmětných komunikací. 

důvod:  údržba a opravy předmětných komunikací 

platnost stanovení:  1. ledna 2023 – 31. prosince 2023 

odpovědná osoba:   Ing. Pavel Popek, (adresa dosažení – KSÚSV, Žižkova 1018,  

  581 53  Havlíčkův Brod), tel. 731 471 963 

Podmínky: 

1) Dopravní značky musí odpovídat vyhlášce číslo 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1, TP 143, VL 6.1, VL 

6.2, TP 66 a TP 133. Práce vyžadují pro umístění přechodných dopravních značek použití vzorových 

schémat číslo B1, B2, B5, B24, B25, C1, C2, C4, C5, C6, C11, C12, C13 a C15. Tato schémata je nutno 

přizpůsobit konkrétní situaci. 

2) Budou splněny všechny podmínky uvedené v písemném stanovisku příslušného orgánu Policie České 

republiky, Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, vydaném pod 

č.j. KRPJ-140039-2/ČJ-2022-1600DP-AUG dne 6. prosince 2022. 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 13. prosince 2022 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 00090450, 

se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava podala zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení 

přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. tříd, které jsou v působnosti Městského úřadu Havlíčkův 

Brod jako obce s rozšířenou působností, z důvodu umísťování přechodného dopravního značení v rámci 

provádění údržbových prací a oprav předmětných komunikací v roce 2023.  

Zdejšímu správnímu orgánu bylo doručeno písemné stanovisko Policie České republiky, Krajského 

ředitelství policie Kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, vydané pod č.j. KRPJ-140039-2/ČJ           

-2022-1600DP-AUG dne 6. prosince 2022, v němž policie sdělila souhlas s návrhem na stanovení 

přechodné úpravy provozu na předmětných komunikacích. 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 



Č.j. MHB_DOP/16430/2022/JSOB-2 str. 2 

 
Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené 

osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

Městský úřad Havlíčkův Brod na základě doložení projednání s příslušným orgánem Policie ČR, 

potřebných podkladů pro vydání opatření obecné povahy a dodržení podmínek, oznamuje veřejnou 

vyhláškou toto opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. 

tříd, které jsou v působnosti Městského úřadu Havlíčkův Brod jako obce s rozšířenou působností, 

z důvodu umísťování přechodného dopravního značení v rámci provádění údržbových prací a oprav 

předmětných komunikací v roce 2023.  

P o u č e n í 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích opatření obecné povahy 

nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. 

 

 

 
 

                                                                  Bc. Jana Sobotková, DiS. 

                                                                    referent úseku 

                                                                    dopravy a pozemních komunikací 

 

 

 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod 

po dobu 15 dnů. 

 

Příloha: stanovisko Policie ČR 

 

Vyvěšeno dne: ................................ Sejmuto dne: ................................. 

 

 

Razítko, podpis 

 

Po vyvěšení na úřední desce prosíme o bezodkladné zaslání potvrzení o vyvěšení na Městský úřad 

Havlíčkův Brod, Odbor dopravy. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Městského úřadu Havlíčkův Brod. 
 

 

  

 

 

 

 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

  

dotčené orgány 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, IDDS: x9nhptc 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub – k vyvěšení na úřední desce 

 


		2022-12-14T07:43:12+0100
	Bc. Jana Sobotková, DiS.
	referent odboru dopravy




